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Padudhs Parivdha
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Raporiaesd Para ardhese
AKTIVET

Aktive afatshkuetrp

#Mjote mopeatare 1,383,753 224,482

Te drejta to arketueshme dhig de Yara investine Hnanciare

Kersesate grkeiueshog ataishkuir 4608 BaB 080

Ta tjura le arketugshme Z8IR 794 £3719,108
j finarsiamg 4 2

Shuma ) 3453704 %,505,158

Inventare

Lande o pord ghe maelenaie te kansiginiesiune & 3,542 585

Proahin no proges dhe glysem produine

Produbte te gatshine 3 543,698

tAakra pe shitge 1498353 1.11%.728

PRGN EEE e mm&'ﬁ!am 3 223_.&'{)3 G

Shia 6. 185,487 4,665,431

Stiuma aktive afalshhurtes

Aktive afatglati

Aktivie afatgises finaoclare

Oepozia afaigiate. huadhenie dhe 1w fers te ngjashme
[oHesn fe Gikeestme che Kiamy slalgiais
Khzimma

Aklive afatgjata maieriale
Tk e ndangsy

64 320,868 H7 715.45G
Makingn dhe poisie 5 BIB 583 19938068
Ta el pe shifryiezin 58050675 FOAER IO
fhuma TB.052424 76,230,449

DEFYRIMET BHE KAPITALL
Deyviveg afatgtikintra

Tituj U hunmargas afaishikuegs

Te pagieshme peo sktiviletin ¢ shirptezion

1,430,463 3257 867
Ta Hraguastisnig fska punorgesvie, kontibuie 7bs e Gere te agiashme 3003 886 2AB4273
16 pagueshme per deiyinie laliming H.H36 431,947
Patapagimet ¢ akigtugra
Shuma 4,440,945 5884627
Daryrima- afatgiata
3IB.T5.45G8 44,575 003
21,725, BR 13,618 6554
60,001,482 58,191,857

Shume ¢ detyrimave

Kapitati
Kaphali | pranarit

16000 100 430
Rerarva {igios, stalutore, o)) 13 000 000
Fawneig-anming) 18 peltuiigs Snanciarng 2253314 AFT HFA
Fititsedambia} W b

o e 19,818,177 o 57404
Terhagjel ¢ pronasil iy i Haes 1
Shuma & Kapitalit

TOTALLOBTYRIMET BHEKARITALL. LT
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Periudha Pariviha

pASQYRA £ TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Raportaase

{Sipas natyras} « o detyrisesivma

Para ardhese

Shifjet nika 1.807,367 52,604 629
Ta ardhura th era nga veprisndiarite e shirgezimit 1,226,302

Ndryshimet ne invenlarin e produkieve te galeshime dbe punes ne praces

Puna & kiyer ngs hjasla ekonomike rapoduese per nailimel e vets dhe e kapilalizuar

Malirat, lsngel e para ahg sharbimst - 1066084 . 49,760,053
Shpenzime @ fara nga veprimiariie g shifrytezisnil

Shpenzime te personali o
Pagat 8.053,588
Shpenzimat ¢ sigutitneve shogerore dbe shandelsore - 211,157 - 1,018,048

Agrrortizimi h - § 1B 715 - 3.081,003

Shpenzime te e - 1,379,228 - 19,835 686

FitimiifthemBfa) ngs veprimiarite s shirytesimit BF23, 003 2 658,450

Te ardfivra e shpenzima linwhclare

Ta ardhurati{shpenzimat) nga Interesi ~ 4,181,440 - 2096681

Fitima/humbie) nga kuesel @ kermbinit 713651 - 178,159

Te tjern 1o ardhidai{shpenzime) finenciare ) _

Shuma -{ 487,78y -2 ZT3088

Fitimi/(humiija) para tatimit 12281314
Shpetwimed & tatimil mbl fiimin ) L 123,
Fitlmi{humbla) nete e perludios financlare B

697




Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (opsionale)
Metoda indirekie

Fluksi mjcteve monetafe nga/perdorar ne akevitetin e shivytenimit:
FitimiZ Humbja) perpars tatimit
Rreguthime per

Shpanzime amonizimi

HumbjedFitime} ngg kohvertimi

Shpenzitset financinre te perllogarifurs

“Fe ardhura nga Hivestimegr

HumbjadtFitimd) nga shida © akiveve afatgialn mteriale

Te tjova fpershbruafl

Wdryshim ne aktivet dhe detysimed ¢ shiryiezimit
Renjed lrige) ne kirkesat e arkewseshme ngst akivitetl dhe kerkesd to tora
Renie/(Rritie) né gjendjen ¢ inventarit
Rritjed Renle) ne-detyrime (@ pagueshme
Interes 1 paguar
Tatim fitimi § paguay
Atjete monelare neto uga/ perdorur ne aktivitetin ¢ shirytedmit

Ilukst i mjeteve monetare wis/ perdoror e aktivitetin einvestimit
Pagess per Blerfen ¢ akiiveve aftgjus matériske
Arkelime ngs shitja e shiveve afighsta materiale
Interes 1 wrketuar
Dividente w arkewnr
Te tera fuershkrnaj)
Mjete monetare netd ngal/peedorur ne aktlviietin ¢ investinif

Fiuksi I mjcteve monctare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime aga emetimi § kupitalit 1o nenshiruar
Hun te srkeluars
Pagesa ¢ huave
Pagesc e detyrlmeve ' glrase npnciare
Dividende ¢ pagunr
T tjora fpershhriai}
Miete monetare ety nga/perdocur ne aktivitetin ¢ Ragncimit

Reltjef(renie) neto ne mistet monetare dhe ekuivalente me 1
Micte monetare dhe skigvatene me o ne fillim
Mjcte monetare dbe ekuivalente nie to ne fund

Parludhs

Raporiuase

2,253,314

5,216,715

297,596 -

1,530,413
1,413,573

4,228,441

5,038,705

5,038,705

6,257,494

8,107,030 -

1,809,536

999,272
228,482
1,223,754

Partutha
Pars ardheso

461,673

3,081,003

2,070,872
1,388,963
1,641,774

4,502 841

25,393,325

25,393,325

36,138,203
15,338,270

20,798,933

30,551
315,033
224,483




Pasgyra e Hiryshimeve ng Kapitatin Nete

g £ t% 3 £ & 2 <
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16 acchura fotate piithépirfehiese pr vitly: i 4 g
o £ i & it 451573 481673
T ardhura 1 Hars giibEgedehirise: [
Totali {18 ardfiua giith8parishirise piy vitin: [
Tratvakelonet me pronarét o nilsist ehonomike (e 2
niohwes direld 18 kapitah: - : )
Ergliz s Fapalt B ndnshiouy . 4 4 g g i
it Y paquar 4
Tolali { fransaksianave mg pronarét e eijisise 5
skonoiie
(]
Pozicloni Tansiar | rideXbaraar ind 3% dhjetor 2020 160,066 3 b 10,008 9 ] 19,352,504 | 451873 2 9 §9.929,577
] ] 4BLEMS | Aatend ]
Foricion] fingngiar  sidekiaruir mé 1 Janar 2021 100,900 f 1] gt @ |13 19,619,171 k) ] ] 18820177
Yauali i 8 ardhera giiihpershirdse phr vitle: N
P Hanlia e vl 2253 314 253,344
1¢ ardhura 18 Hers gjilhapadshirkse:
Te ardhiies totale gfihEpgrishirése pir viting ]
Transakslonet e pranadt ¢ njésist shonomike 1§ s
niphara direkt né kapital
Ersiesan 1 bl 18 néashine i g 3
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Shenime per pasqgyrat financiare per vitin e mbytiur me 31 Dhietor 2021

1.

(Te gjitha balancat jane ne leke)

Informaciong te pergjitheshme

*PORTA KAVALJA ” sh.pk, eshie themelyuar si rje shogert me pargiegiesi fe kufizuar me 19/01/2018 Kapitali rregjistruar
eshte 160,000lek dhe zotrohs! nga ortaku thermeluss, 2 Ruzhdi Vgl me nga 100% te Kapitalit,

Veprimtaria kyesore tegiare e shogerise per ushirimin 2021 ishie Aktivitel ne Holeler- Turizem Bar —Resorant dhe
Ciradheniz e objketit

Permbledhis e politikave kantabel

Bazat ¢ pergatities s§ pasayrave financiare

Pasqym_i‘fihan_cia,re jané. gergatitur né pirputhje me ligiin shaiptar ‘Pér kontabilitetin dhe. Pasgyrat Financiare” dhe me
Standartel Kombétare 16 Konabilitetit te Permisuara. Alg jane pergatilur mBi bazen e parimit te kostos historke, duks e

kombinuar me elemerite 18 mglodave 8 jera dhe parimit te te drejlave te kostatuara. Alo paragiten ne raonedhen vendass,
Leké Shaiplar (*leks).

Ne paragitien e pasuyrave financiare te vilti 2024 eshla rhatuar fofmati | SKK-15 dhie per rjedhim zerst ¢ pasgyrave

financiare e periadhes krahosuese 2020 fane klasifikuar ne pershtatie mé formatin & rie per ajedhoie alo jane o
krahasusshme.

Parimet kontabile mé domethénése q# jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté;

Njohia ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve

Té& ardhurat dhe shpenzimet njthen sipas konlabilitelit 8 1& diejlave 18 konstatuara, Té ardhurat nga shitia e mallrave dhe
produkteve nfihen kur | jané kaluar blsrésit & giitha riezigel dhe périfimet, maten me besueshmari dhe ka sigur te
misflushme nie marrjen & perfitimeve. T& ardburat nga kryefja & shérbimeve njiken né varési t& fazés, né 16 cilén ndoghet
kryerja e shirbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet g& fidhen me shérbimin mund 8 plrficganitel me
besueshman. 7& ardhurat vierBsohen me vierdn e d rejié t& shumés b sikdiuar nse & arkélueshme, duke marns parasysh
shumeén e skontimeve ose rabatet e afruara. Shpenzimet njihen atahere kur ato sigurohien prejte treteve dhe ne te niejtin
ushifim kontabel me te ardhurat e Kdhurs,

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé 1§ huaj konverchen né leké, me Kursin zyrar 1& kimbimit 16 Bankés né datén & kiyerjgs sé
transaksionit, N& cdo daté bilanci zérat monelard 1@ bilancit 18 shpréhur né monadhné & huaj rivierdsohen me kursin zyrar
& kémbimit 18 né datén e bllargit, Zéral jorhonslars, 18 shprehur né monedhé 18 hual, malen né termal & kostos historike
dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa-realizuar nga ndiyshimi § kurseve 18 k&mbimit njinet né pasayrén e 1@
ardhurave dhe shperzimeve.

Kurset & kéenbimit, 8 pérdorura nga shogerla pér monedhat & hiaja mé kryesore, ma 12,2027 jane 1 euro=120.76leke
dhe 1 doflars 106,54 ieke.

Tatimin mbi fitimin

Shperzimi per tatimin mbi ftimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per viiin ushirimor. Tatir Hitimi | pagusshem per
vitin aktual bazohet mbi fitimin e talueshemn i cif ndryshon nga fitimi tregetar ge raporlohet ne pasqyren e te ardhurave dha
shpenzimeve, sepse korekichet nga shpenzimet e panjohura sipas legiistacionit fiskal. Norma-akluats & tatimit mbi flimin
per ushtrimin 2021 eshie 0 o & ndryshme nga norma ge ke gone ne usMimin & méparshem.

Kérkesat pir Yu arkstuar

Kérkesal plr Py arkétuar, 18 ardhurat e kohstatuara dhe liogan 16 Hera alatshkutira dhe afalgjata, pér fu ark8luar né para

ragjisteotion né bilane me kosto 18 smoriizuar. Koslojs e amortizuar e kidrkesave
gshi& e barabarié me viersn e tyre nominale {minug’ provizionet ¢,

ketuar afatshkurira, né pérglithési
forieed), késhiu qé kerkesat




PORTA KAVALIA SHPK-SHENIMET SHPJEGUESE VITT 2021

afalshkurira regjistrohen né hilanc me vigrén & lyre neto (8 raalizueshme (e cila raporiohel, phr shiembufl né njé falurg,
kontraté gse dokument fstés),

Pasivet financiare

Hual & marra, Jusnitoret, shpenzimel s konstatuara dhe huamarsie (& fiera afalshkuria dhe afalgiata, pér fu shiyer o par,

ni pirgjithési, mbanen me koslon & amorizuar né bilanc. Kostbja e amottizuar & pasiveve financiare afalshkunra, ng

pérgjithést, eshté & barabartd me vierén e tyre nominale; késhiu qé pasive! financiare afatshkurira mbahen né bilane né
vierén & lyre nelo 16 realizueshme [pér shembuli, 1 raportuar né njd faturs, kontratd ose dokument telér),

Altivel e qéndrueshme 1§ trupzuara

Aklivel ataigjata matedalg{AAM. te) bazohen ne medelin ¢ kostos, Né bilane, njé element | AAM-sé paragitet me koslo
minus amonikzimin & akumutuar dhé ndonjé humbje 18 dkurmituar nga zhwlerdsimi, N8 se viera kontabsl & njg aktivi afatgjaté
material rrifet, s} rezullad | avierdsimil, kig frii;& kreditchet dreftpdrdrell né kapitalet e veta nén 28in eprick nga dvierdsimi”,
Nése vierd kontabBle nié skivi afatgiaté material 2vogslohef, si rezultat 1 rivlergsinit, ky zvegsiim nihet sl shpenzdm né
pasgyrén e t§ archurave dhe shpenzimeve, Amoriizimi esitte Hogaritur mbf bazen e mefodes linears per nderiesal dhe mbi
bazen e vieren se mbelur per pjesen tister 18 akliveve ie qendruashims.

Gjendjet e inventaret

Yieresimi ne h_yrjé i inventareve behet me woime! ¢ bledes dhe ne raslel Kur eshite ¢ aplikueshme u shichen kostol ¢
shkakiuara per 18 sielle inventare! ne Kushie: magazinimi, Gjendiat & inventadt ne pasgyrat financiaret paragiien me kostol 2
blarjeve te fuadit e ushtimitl de nga dreftimi eshie omuar siviera neto e realizugshme.

3. Shenime per pasqyrat financiare per vitin e mbyfiur me 31 Dhjetor 2021
{Te gjitha balancat jane ne leke)
A - monetare (Hkoidite rie dhe bankd

Gisndjet & mislet munefare ne banke dhe arks, ne ieke dhe valule, ne datat 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 jane si
me poshie: )

it ushtrimor | Vitl ushtrimor
Aktluet monetare
31,412,202 31.12.2020
1 ifBanka _ _ 1 1,220,193] 151,237
2 {Arka 3,561 13,244
R 1,223,754 224,481

Glendjet & llegarive te likujditeteve fe paragitiura ne pasqyrat financiare jase te njeita me le.dhenat & kontabilitetit: redhes dhe
konfirmohen me nxjerel e logariva bankare dhe lnvemaret fizike te monedhave. Teprcat @ shprohura né monedhé 18 huaj
jane plrkthyer ne leke duke pérdorur kuirsin zyriar e k8mbimit ne daten 31.12.2021,

Korkesa te arketuara

Te drejta te arkelueshme nga aktivitei i shfrytez«mii e fillim dhe ne fund te ushirmit kontabel 2021 deklarchen si vijon:

Vitt ughirimor | Viti ushtrimor
Kerkosa te arketueshme
3Az2021 31_,12.2020
11 Ktienty fe parketuar 546,000 545,000
Totali 544,000 548,000

¥
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PORTA KAVALIA SHPK-SHENIMET SHPJEGUESE VITI 2021
Ne *Te drejta te arkefueshme nga aktiyiteli i shirylezimit* jane pasqyruar latyrat e papaguara per shitie malirash gne

shatbimesh ge shogers ka realizuar giate ushtimil 2021 ne shumen 546 000leke, Ne kete shume jane parfshire kerkesat
per arkelim afalgiste dhe afalshkurtra |

Te dreita te arketusshme- te Tjera

He "Te drejta te arkelueshme la fera™ jane perishire le githa te drejtat tatimore per TVSH-ne nie di. 31/12/202% e oiial duhet
te arketohen s vitin 2022,

T8 dreita 88 arkat 'h 11 Viti ushirimor | Vitl ushirimor
et té arketueshme-Té tjera MA22020 | 3142.2020
MTehwedtoe s . 2,319,198
2| Dabitore o ture 10,535 6
Totall 2,518,794 2,319,198
Ainventar
Ne Hogari Inventare jane perishire -
| " Vitt ushtrimor | Viti ushirimor
venter 31122021 | 31422020
Mo ] A3 T
S et Y IO I BA3R%8 3543698
3iParapagime. per furotore 1,223,808 0
Totali 6,185,057 4,655,432

Vietat e inventarit fe paragiturame siper perputhen me fe dhenat e kontabififetit dhe te nvenladzmeve fizike g keyerne lund
te ushirimit 2021, Veprimst ekonomike ge lidhen me hyrjel e daljet jane Yranzituar ne logarite & rezultatit me menyren & nventarit
te perhershiom. §i politike kontabel ne percakiimin e kostos se Inventadit eshte perdorur metoda “mesatares se pondariiar,

Aktivet Afatgiata Materiale(AAM o}

Glendjet dhe leviziet e akiiveve afatgiata materale ne pasyyrat financlare paragitet si vilon;

i Axtivet matsrizle Viera Fillestare | AMOMRIMIE g0 betur
akamaluar

Toka
A N e

S i

Meefa Tranga » §
T e i o B i T S
Total o 85,503,681 12,851,257 76,052,424

Vierat dhe kasifikim: ne gtups i AAM-ve e pasgyruara ne bilane dhe ne tabelen & masiperme jane e perputhura me te
dherat & kontabifitelit dhe g inventarizimeve fizike ge shogeria e Ka kryer ne fund te muglt dhjetor 2000, Si pofitike kontabel
per kantabilizimin dhe shpjegimin AlM-ve, shogera ka zgledhur mudelin e kostos {BKK-5). Vieragimi fillestar ne momantin o
maites ne inventar eshie bare me koston e martjes dhe fe daten & mbylljes se bitancit paragiten me koston e tyre minus
amorlizisin e akumuluar dhe ndonje mzmbjé;'{e %ﬁj’izm:ifiufa&rpg@gh\fi;é%resim’z. = G
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Te Pagueshme ct"furl_tqrve

*T& pagueshine nda] furnitoréve™ pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen @ malliave e pa wiikujduar ne fund ts
ushirimif,

Viti ushtrimor | Vitl ushtrimor

Ti
® pagueshme e fumitoret 31922021 | 31.122020

1 Furnitors te papiguar 1,436,453] 3,267,807
2 iArketime ne avance per porosi ' 9
Totali 1,430,453 3,267,807]

Shiogeria ka pergalitur inventaret kontabel dhe shuma e Hogarise sintetike eshie e barabarie me shumen e flogarive analitke
t& mbajtura psf cdo turniter. Drejtimi mendon se giendfa ‘¢ fumiloreve ashie reale Tepricat e shpretiura né monedhé 18 huaj

jane pérkihyer ne leke duke pérdorur kursin zytiar te kémbimit ne dafen 31.12.2021. Te pagueshree ndaj fumitoreve deri ne
date 3111212021 ne shumen 1,430,453 leke.

Te pagueshme ndaj punonissve dhe sigurimeve shogerorefshendetsore

“Té pagueshime ndaj punoniesve” pasgyron detyime! ndaj punonjseve per pagat pa o fikuiduar ne fund le periudhes se
ushitrimil,

T8 pagueshme ndaj punonjiisve dhe sigurimeve Witi ushlfimor- Vitt ushtrimor
shoysrore/shéndetsore 31.42.9024 A142.2020
Paga parsoneli - _ . _ k1 2,864,415  ZA28.713
2 {Dalyrim Siqurime shogerore dhe shendetesore T 4T 40,060
Totali ' 3,003,886 2,484,773

Keto detyrime jane detyrimet ge paguhen ne janar 2022 Numsi messtar | punonjesve glate vitit 2021 ka gene
Afkaterjpuncnies.

Te paguashime per detyrimet tatimore

*Té pagueshme per delyfmet tathnore” pasqyron detytimet ndaf organave-laimore. pa u likujduar ne fund fe perudhes se
ﬂsh:rirmt

Vit ushirtmor | Vit ushtrimor

ime at + shime ¢ :
Betyrime atatshhurire-T8 pagueshine pic detyrimet tatiinore 31.12:2021 31.42.2020

g Tatim fhini ‘ o 149,347
“., z Tatim page ' B o ' 65605 2506
S ation e bt o ' ' g 6

Totali 6,606 121,547

Keto delyrime Jane delyrimst qu paguben ne janar 2022.
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Detyrime afatgfata-huate

'''' HUA AF ATGUATE Viti ushtrimor | Viti ushtrimor

31122021 22020

1 Hua Barkare 48,275,504 44 573003

Totall 38,275,508 44,573,003

Detyrime afatgfata-Té tiera 18 pagueshme .“ﬁ ushtrfmor Viti ushtrimor
h 3142260 31122020

H Hua ortaky 21,728,884 13,615,654

Totali 21,725,684 13,648,854

Ne kel tabele jane perfshire hiaja e mbetur & shagqerise ndaj Unian Bank dhe Lande Leasing me d1.31.12.2021 dhe hu

oriakut me d1.3112.2021.

Kapitalet ¢ vota

Kaphali | regjistruar i shogerise, i paraqitur ne bifans, eshie § njgfie 100 000lek | pandryshuar.

Fitimifhumbia_e vitit financiar

Te ardhuara nga aktiviteli | shirytezimit

Te ardhurat & shogerise jane klagifikuar per efeki menaxhimé fe shigme. ﬂenliogarz te cilat bejoe fe myndur anglizen e sakds

ekononiike financlare lista € tyre paragitel si.me pushie:

Y ardhura nga shitja-e malit Viti ushtrimor | Viti ushicimor
: 31 12 2621 31.12.2020
T essery 50,660,506
e seee0.506
T8 stdhira ngs sherbimet “Vitl ushtrimor | Vitl ushtrimor
' a0 31.12.202¢
_ Te prd!zg_ra nga'&:erb;r;;:ﬂ ) - 84,710 434?,272
7. ardhurs nga &B&’&éﬁ;#&é&i&}& """"""" 823671 15195
3ire am‘!mm sgagers T _ {{SSSAQS o . »
AT mdnurs pga chortion hoter I N 4T 45,557
e I U TR diosii

aia e

Shpanzime maleriale

Shurma e mesnperme ashie kosts @ mallrave te shitura giate vitlt ushiimeor 2021, Ne kele post jane perfshire te gjitha
kostol & gfodukieve te méﬁ%iéve ie ste shnura giate perudhey ushirimare |
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8hoqera ka mace ne pune dhe ka paguar punaniesit e saj kenform dispozitave ligjore, Par ata jane paguar kontributel &

sigutimeve shoterore dhe shendelesore dhe jane bere ndalesal per ketp Kontibute st dhe per tatimin mbi te ardhurat nga
punesimi rreguilishi.

Shpenzime té 'pm_amm Viti ushirimor | Vitt ushtrimor
' T ' 31.12.2021 31.12.2020

) ViPaga dhe shosiblime _ _ 1.264,412 6,053,388

e

Totall 1,475,568 7,071,437

He koston & punes nuk fans perfshire railimet shperblimet dhe dielal e punonjiseve,
Shpenzime te tora shirytezimi

Ne llogarine shpenzime te féra jane perfshire adhe shpenzime! e pa njohura fiskalishi.

Shpenzime (& Gorz shieytsim Vith ughtrimor Vit ushtrimor
) 3tz 31.12.2020

1 {Bierje Energi avull uip ) s16449] 5185271,
2Beetondyshine SRS SN W . o 1456771
3 :S!‘ipgqgim_'a kancelri 1880 23,800
e RS N LA ol I #3800,
51t - o 181620 9861338
e = e
7 523,333
K 6,000,  100,000]

o B Shoonziie pot feenca o )
10| Shpanzime felefoni dhe iernot _ _ T Y0 646
11 Transport per blerjy ' ' . _ 1,250
12{Suerbimg banere T 518l e
P s S 7
14 'Tg_!féraral@féi{samnﬂcré ”u o 1614915
15 Ponakiote gy ' TTTsassl 73007
Totati ' ' 1,378,228 16,833,686

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

dang paradifur st diference e te andhurave mg shpenzimet sinas kerkesave e slandarteva Ao paragilen sipas zerave te te
ardhura-dhe shpenzimeve financiare sime poshie
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Té ardhura t& tera -Intaresa 1 arkEtueshim dha 13 ardhura t& Vit ushtrimor. | Viti ushtrimor
_ tera té ngjashme 31422024 31.12.2020
1 To ardhurs b 0ge kanvertini ' 770,924 324
2 T, ardhu:a nga gsiems: TT— ' & 303
770,924 3,358
Sh_gew@ﬁnwﬂm Viti ushtrimor | Viti ushtrimor
' 31122021 31.12.2620
Shuenzime inferesi dho shpenzime 18 ngjashms ' 2,181 440 2,086,012
Shyitnzine {6 Yora Bnanciare-Humble nys Konverting £1,273 176,523
2,235,713 2,276,435

Fitteni | ushtrimit dite tatimi mbi Btimin

Shpanzimat ¢ 1atimi mbi flimin per ushitiniin Kontabel 2021 dhe 2020 iane st vijon:

Fﬁn‘E US{;ym LT LN wp g anen 5% 3w 0 3] 2(253‘334 s

Talim fitimi | ushirimit eshie | Hogaritur mbl ftimin e tatushem duke mare ne konsiderate dhe shpenzimet e panjohura fiskatishi,

Trangaksione te naleve te lidhura

Me matten ne konsiderate te ¢do transaksions dhe marcedhenie te-mundeshme, jo tjesht. formen | figiore te tyrs |, veq huase
Se marra nga oriaku nuk ka transaksiona te-yjera me palet & lidhura,

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimasia e shirytezimif -

Asnje ngjarje ¢ rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiareNga analiza ¢ gjeadjes dhe
perormances financiare te shogerise, rezufion se ne ushirimin 2024 eshie ulur shifra e afgrizmit .
Shifrat krahasuese

Shifral krahasuese te deklaruarane pasgyratfinanciare 2021 jane e krahasueshme me ato e pasqyrave financiare te ushirimi
2020

ADMINISTRATORI




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim;
Dhénia e shénimeve shpjaguese né kité piesé §shis e delyrueshme sipas SKK 15,
Plolesimi | to dhenave 18 k53 pjese duhet & bébet sipas kérkesave ghe struklrss standarie te
percaktuars ne SKK 15, Rradha ¢ dlienies se spjegirmeve duhet 16 jete ;
a) Informacion | pergjihsém dhe politikal kartabel
biShénimet ge shpjegoing zirat & ndryshérn 1@ pasgyrave financiare
o} Stignime 1 Yera shpjegause

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 20.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”
2 Kuadr kontabel | aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shuiperi {SKK 15)
3 Bazs e pergatitjes se PF : Te dréjtat dhe detyrimet e konstatiuara,(SSK 18)
4 Parimet dhe karakieristikat cilesore te-perdorura per harlimin e P.F, . (SKK 15)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne liogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionel ekanamika te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonorrike te njesise sone raportuse eshie e siguruar duke
Mos pasur ne plan 0sé neveje nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢} KOMPENSIM midis nje aktivi ghe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetern ne rastet qe lajohen nga SKK.
dj KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plate per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njchurl te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

e} MATERIALITET] eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar velem per zera maleriale, ’

) BESUS&MER!A_;}er hartimin e Pasqyrave Financlare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet meposhiéme ;

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

~ Pafimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin & pasaneshmerise paasnie infhiencim te gellimshem

- Parimin'e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragjitur njg pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parnimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabe!

Per Drejtimin_e Mikronjesise
Klodian LALAJ




